I N D I C A Ç Ã O

No. 328/98.

“Solicita  ao  Executivo  o
encaminhamento de Projeto de Lei à esta
Casa.”

Senhor Presidente:

O  Vereador  infra-firmado,  nos  termos  regimentais  em  vigor,
INDICA  ao  Exmo.  Sr.  Prefeito  Municipal,  sugerindo  à  Sua  Excelência,  digne-se
encaminhar  à  esta  Casa,  Projeto  de  Lei,  concedendo  o  nome  de  MARIA  DA
CONCEIÇÃO  DE  DEUS  SANTOS,  à  Escola  Rural  do  Sertão  de  Camburí,  neste
Município.

JUSTIFICATIVA: A medida pretende prestar a justa homenagem
à quem nunca mediu esforços para ajudar na educação e progresso daquela comunidade,
fazendo doação da propriedade, onde hoje funciona a Escola Rural do Sertão de Camburí,
onde inclusive trabalhou como merendeira, sem remuneração por vários anos.

Plenário da Câmara Municipal ZINO MILITÃO DOS SANTOS,
21 de agosto de 1.998.

NIVIO FAUSTINO
“Zeca Faustino”

Vereador